e) Serviços e peças utilizados em serviços de retífica de bloco e/ou 

cabeçote de motor e seus componentes, caixa de câmbio, diferencial, motor de 

partida, bomba injetora, turbinas, bomba da direção hidráulica, compressor de ar-

condicionado, contados da data da efetiva prestação do serviço, 06 (seis) meses 

ou 15.000 (quinze mil) quilômetros, sendo que a garantia se estenderá ao que 

terminar por último, quando o fabricante da peça não oferecer prazo maior de 

garantia, devendo, em caso de prazo de garantia superior, prevalecer à garantia 

oferecida pelo fabricante. 

f) Para os serviços em câmbio e suspensão, contados a partir da data